atque inter Ordinis laicos cooptatus est. Continuo Morae,

Tarassiae ad S. Agnetis atque in illis Catalauniae regularis

provinciae Coenobiis in quibus moram duxit, Venerabilis Dei
Servus Bonaventura vitae sanctimonia admirationem sibi

omnium conciliavit, accedentibus etiam caelestibus signis.

Nam cum ipsi conrogandae stipis cura fuit concredita, per

compita et finitima loca pedetentim incedens, patientiae et
christianae charitatis documenta dedit miranda. Sollertia

maxima et flexanimis verbis perditos homines ac dissolutas

foeminas e vitiorum coeno revocare nitebatur, aegrotos et

pauperes humanis officiis recreabat, alebat. Puerum iam fere

animam agentem, obstupescente medico, a suffocationis pe­
riculo liberavit.

Saepe dum coqui munus obiret, paratas dapes aut ignis

absumpsit, aut rapuere feles, aut ipse egenis imprudensdistri­
buit, et nihilominus statis horis suavioribus cibis mensa fra­

irum redundavit. Saepe in extasim coram populo rapiebatur

procul a terra, et licet in ipsum, ira aestuans christiani
nominis osor, interdum noctu diris cruciatibus et multo ver­

bere saeviret, Omnipotens Deus, qui iam Venerabilem Dei
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Servum ad maiora vocabat, humilem eundem laicum dele­

gerai,in quo abundantioris gratiae suas divitias ostenderet.

Quare ab omnibus Frater Sanctus appellari publice coepit,

ei eum divino spiritu afflatus Romam adeundi veniam a

superioribus, id aegre ferentibus, impetravit, magna christiani

populi discessum morantis turba ad portum usque Barcino­

nensis urbis Bonaventurae est comitata. Sed ille tenax pro­

positi, nec fletu fidelium nec terrae natalis charitate per­

motus, navim conscendit, ei post varia procellosae naviga­

tionis pericula et piratarum incursionem in nomine Domini

reiecíam Genuam appulit. Inde regulae statutis obsequens,

elsi adulta hyeme aliis terra rigeret pruinis, longum Romam

versus iter pedes emensus est, e& primum Sanctam Laure­

tanam domum invisit, dein Ássisium, qua in urbe, dum loca
S. Francisci vita et miraculis clara summa devotione lustrat,

quod iamdiu coeperat consilium caelesti signo aeceptum

superis esse persensit. Nam dum noctu ad S. Damiani, coram

SSfha Eucharistia, orans advigilat, audivit vocem de coelo
dicentem: « I Romam laetatum domum meam ». Et sane

Ven. Dei Famulus Bonaventura a Barcinone salutare illud

propositum animo moliebatur instituendi in Romana Pro­

vincia Sacrum pro religiosis viris sui Ordinis Recessum, in

quo iidem rigidiori ratione Seraphici Patris legem servantes,

suae proximorumque saluti atque aedificationi uberius con­

sulere possent; eundemque ad finem ex Hispania ad hanc

Almam Urbem ipse properabat.

Vix Romam pervenit anno MpcLi ianitor in Conventu

S. Isidori positus, in humili officio tanta ac tam singulari

virtutum praestantia enituit, u&non modo penes confratres,
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verum etiam penes Romanos omnis conditionis cives magnam

sanctimoniae famam adeptus fuerit. Verum ubi primum insti­

tuendi Recessum consilium patefecit, innumerae continuo

ortae difficultates, ipsis regularibus superioribus mirantibus,

quod laicus Hispanus, qui vix litteras calleret, italicae linguae

ignarus atque omni prorsus eruditione destitutus, tam arduum

opus aggredi praesumeret. Sed destinatus Dei Servus, in Eo

tantum sperans qui humiles corde exaltat, adversa cuncta

patientia constantiaque vicit. Cardinalis enim Barberinius,
Franciscalis Ordinis Protector, Bonaventurae votis annuens,

ilum ad pedes Alexandri PP. VII rec. memoriae Praede­

cessoris Nostri adduxit, qui in obscuro laico Dei spiritum

agnoscens, Sacri Recessus institutionem probavit, illiusque

regulas et statuta ab eodem Dei Servo exarata, Apostolicis

Litteris quorum initium « £cclesiae Catholicae regimini » die

xxx mensis Áugusti anno upcLxi datis, suprema auctoritate

interposita, sanxit.

Ideireo Recessui Sacro inchoando adsignatus fuit Con­

ventus S. Mariae a Gratiis oppidi Ponticelli in Sabina, mon­

tanus ac silvester, sed aptus solitudini ac poenitentiae locus.

Plures sine mora religiosi viri Franciscales illuc ad umbra­
tilem vitam, in assidua oratione, ieiunio, et carnis afflicta­

tionibus ducendam confluerunt, quibus gratum admodum

fuisset, si sanctus institutor ac legifer Recessus ipsius regi­

men obtineret. Sed renuit humilis laicus praeesse sacerdo­

tibus, atque utpote coquus sodalibus suis maluit inservire,
donec a Cardinali Protectore, sub sanctae obedientiae vinculo.

adstrictus, Custodis munus licet invitus assumpsit. Qua pru­

dentia commissum officium implerit, qua charitate, qua sol­
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lertia in timore Dei et virtutum omnium exercitatione, suis

potissimum exemplis, sodales confirmaverit, ex eo facile coniici

potest, quod recurrentibus impedimentis ac difficultatibus feli­

citer superatis, primum Montorii, dein Variae in agro Tibur­

tino duae aliae sacri recessus domus brevi apertae fuerint.

His Venerabilis Dei Servus modo uti Custos praefuit, modo

uli Commissarius Visitator advigilavit, modo omni abdicata

dignitate, dimissis in officiis ianitoris, coqui vel olitoris inser­

viit. Interea sanctitatis illius fama pererebuit in dies famquam

prodigium factus. mullis: quocumque incederet, dimissus et

pedes, laeto populorum concursu excipiebatur: inter finitimas

gentes veteres simultates iam ad caedem prorumpentes, quasi

e Coelo delapsus angelus, adspectu suo tantum composuit;

omnesque eum optimum tamquam parentem ducebant san­

ctumque appellabant, mutationis enim cordium et prophetiae

dono divinitus pollebat.

Anno Iubilaei wpcLxxvet Romae, in hoc Orbis Catholici

centro, pia Sacri Recessus domus condita fuit. Nam Cardi­

nalis Barberinius, ab eodem Venerabili Deo Famulo a certae

morliis discrimine liberatus, illi locum in Urbe ubi Conven­

tum aedificare quaerenti, penes veteres Caesarum Palatii

ruinas solitarium ac praeruptum, spinis et dumetis refertum

agri modum donavit. Nulla mora, benefactorum tantum elee­

mosynis fretus, perarduam ille operam inchoat, eí quamvis

paupertatis voti observantissimus ne obolum quidem possi­

deret, tamen operarii fabricae addicti ne uno quidem die

pacta mercede caruerunt. Ipse Bonaventura, permixtusaliis

laicis, saxa et latera congerens, structores adiuvabat, et post

plurimos per quinquennii spatium exantlatos labores, Coe­
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nobio et continenti templo ad finem adductis, quod templum
Deo in honorem S. Bonaventurae Ecclesiae Doctoris sacrum

esse voluit, Venerabilis Dei Servus tum novi Conventus

Custos, cum universi Recessus moderator et praepositus est

Apostolica Auctoritate renuntiatus. Verum etsi iure ac merito

supremus esset sacri Recessus praeses, vilia tamen officia

nusquam deirectavit, immo sese in illis versari maxime in

deliciis habuit. Itaque dum Recessus coenobia ex demandato

sibi officio lustrat diligentissime, nunc Variae, nune Montorii,
nunc in Conventu S. Mariae Gratiarum vel mensae confra­

irum consulit, vel stipem pro iis, sarcinis onustus, quaeritat,
vel infirmis suavibus fraternae charitatis officiis ministrat.

At Romae non modo populares, sed viri Principes, Praesules
et Sanctae Romanae Ecclesiae etiam Cardinales certatim ad

S. Bonaventurae Conventum Dei Famulum allocuturi con­

fluebant, nemo non recreatus abibat, minime deficientibus pro­

digiis, cum humana subsidia deficerent. Divino enim lumine

illustratus cum viris doctissimis de theologicis disceptatio­

nibus indoctus disseruit, et Patris Assisiensis indolem suavis­

simam referens, nudo simplicique dicendi genere animorum

motus et lacrimas ciebat. Romanis quoque Pontificibus Ale­

xandro VII, Clementi IX ac X atque Innocentio XI Prae­

decessoribus Nostris rec. mem. acceptissimus fuit, qui humilis

laici coeptis annuentes, Sacrum auctoritate sua Recessum

firmarunt, eleemosynis sospitarunt, indulgentiis ac spiritua­

libus gratiis auxere.

At sanctus Fundator dissolvi cupiens et cum Christo

esse, hilari vultu &&paradisum, in paradisum repetens, adesse

sibi finem persentiebat. Mors autem fuit vitae tam sancte
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aciae plane consentanea. Nam febri correptus, eisi medici

eum morli proximum minime subolerent, tamen se triduo

moriturum nunciavit, e revera die undecima mensis Septem­

bris anno MpcLxxxIv,aetatis suae sexagesimo quarto, Eccle­

siae Sacramentis rite munitus, benedictis confratribus suis

eirca lectum adstantibus, placidissimo exitu mortale aevum

eum immortali commutavit. Quoniam vero $t memoria aeterna

eri? $ustus, corpus quidem conditum sepulchro est non sine

tumultu Romanorum civium, sancti viri vultum postrema

viee invisentium: virtutum vero famam consequentes etiam

aetates exceperunt; nam Sacri Recessus opus, ab ipso Vene­

rabili Dei Servo tam strenue propugnatum, uberiora semper

in Franciscalis familiae bonum incrementa suscepit; et sur­

gens adhuc medias inter veteris urbis ruinas in Palatino

elivo Recessus, a S. Bonaventura nuncupato, quasi testimo­

nium christianae humilitatis super ethnicum fastum victo­

riam referentis, pluribus in posterum sanctissimis viris tuta

fuit sedes, ac potissimum Leonardi a Portu Mauritio apo­

stolatu praefulsit.

Itaque, etsi serius propter publicarum rerum in Hispania

conversionem, de Bonaventurae fama sanctitatis et prodigiis

penes SS. Rituum Congregationem causa agitari coepta est,

et iuridicis probationibus rite confectis, virtutes illius heroi­

cum aitigisse culmen rec. mem. Pius PP. VI Praedecessor

Noster deereto edixit xvrr kal. Septembres anno wpccoLxxv

dato. Inita deinde actio est de miraculis quae eo deprecante

divinitus patrata ferebantur, omnibusque de iure absolutis,

Nos Ipsi per decretum diei vicesimi quarli mensis Aprilis

nuper elapsi super duobus miraculis Apostolica Auctoritate
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constare sanximus. Cum autem de virtutibus ac duobus mi­

raculis iam esset iudicium prolatum, unum supererat inqui­
rendum, nimirum ut VV. FF. NN. S. R. E. Cardinales

Congregationi SS. Rituum praepositi interrogarentur, an
Beatorum Coelitum honores Venerabili Dei Famulo Bona­

venturae a Barcinone iuto decerni possent. Hoc praestitit
Dilectus Filius Noster Dominicus S. R. E. Cardinalis Fer­

rata, causae Relator, in generali conventu coram Nobis in
Vaticanis Áedibus octavo Kal. Maii labentis anni habito,

omnesque tum praedicti Cardinales, cum qui aderant Patres

Consultores unanimi suffragio affirmative responderunt. Nos

vero ab aperienda mente Nostra supersedimus, rati exorari

Deum oportere ante edendum supremum in re tam gravi

iudicium. Quod cum impense fecissemus, tandem Dominica

tertia post Pascha huius anni, Eucharistico litato Sacrificio,

accitis adstantibusque Aloisio S. R. E. Cardinali Tripepi

S. Rituum Congregationi Pro-Praefecto et Dominico S. R. E.
Cardinali Ferrata, causae Relatore, una cum Venerabili Fratre

Diomede Panici Archiepiscopo titulari Laodicen., eiusdem

S. Congregationis Secretario ac Rev. Patre Alexandro Verde,

Saerae Fidei Promotore, sollemni decreto sanximus tuto

procedi posse ad Venerabilis Servi Dei Bonaventurae a Bar­

einone laici professi Ordinis Minorum S. Francisci et con­
ditoris sacri Recessus S. Bonaventurae Almae huius Urbis

sollemnem Beatificationem.

Quae cum ita sint, universi Ordinis Minorum S. Francisci

supplicationibus permoti, Auctoritate Nostra Apostolica,harum
Litterarum vi, facultatem facimus, ut Venerabilis Dei Servus

Bonaventura a Barcinone, eiusdem Ordinis laicus professus,
9
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nomine Beati in posterum nuncupetur, eiusque Corpus et

lypsana, seu relliquiae, non tamen in sollemnibus supplicatio­

nibus deferendae, publicae fidelium venerationi proponantur

alque imagines radiis decorentur. Praeterea eadem Aueto­

ritate Nostra Apostolica concedimus, ut de illo recitetur

offieium et Missa singulis annis de communi Confessorum

non Pontificum, cum orationibus propriis per Nos approbatis
iuxta rubricas Missalis et Breviarii Romani. Hanc vero Officii

recitationem Missaeque celebrationem fieri dumtaxat conce­

dimus, in hac Alma Urbe Nostra eiusque districtu, et in

civitate ac Dioecesi Barcinonensi, nec non in templis omnibus

et oratoriis, quibus ubique terrarum utitur Ordo Minorum,

ab omnibus fidelibus tam saecularibus, quam regularibus qui

horas canonicas recitare teneantur, et quod ad Missas attinet,

ab omnibus Sacerdotibus saecularibus sive regularibus ad

Ecclesias in quibus festum agitur confluentibus, servato

Decreto SS. Rituum Congregationis N. 3862 Urbis et Orbis

Ix Decembris wpccoxcv. Denique concedimus, ut sollemnia

Beatificationis Venerabilis Dei Famuli Bonaventurae a Bar­

cinone in templis supradictis celebrentur ad normam seu

instructionem SS. Rituum Congregationis die xvi. Decem­

bris «cur de Triduo intra annum a Beatificatione sollemniter

celebrando, quod quidem fieri praecipimus die per Ordina­

rium designanda intra annum postquam eadem sollemnia in
Basilica Vaticana celebrata fuerint. Non obstantibus Consti­

tutionibus et Ordinationibus Apostolicis ac Decretis de non

cultu editis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Denique volumus, ut harum Litterarum exemplis, etiam

impressis, dummodo manu Secretarii praefatae Rituum Con­
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gregalionis subscripta sint et sigillo Praefecti munita, eadem

prorsus fides in disceptationibus iudicialibus habeatur, quae

Nostrae voluntatis significationi hisce Litteris ostensis habe­
retur.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris,
die xxi Maii Mpccccvr, Pontifieatus Nostri anno tertio.

A. Can». MACCHI
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EPISTOLA

DILECTO FILIO

PRAESIDI CONVENTVS GENERALIS

ADIVTORVM SODALITATIS SALESIANAE

MEDIOLANVM

PIVS PP. X

DILECTE FILI

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

yC MANN ex universis terrarum oris illustri censenture7A nomine adiutorum rei Salesianae, valde equidem

grate novimus conventum Mediolani esse acturos, de pro­

vehenda tum piae Sodalitatis tum saeri civilisque cultus

opera sollicitos. Quam multis et quam libenter eiusmodi

congressiones complectamur votis, admonet sane vos supe­

riorum coetuum memoria, perspicueque declarat sive Nostra

in Salesianos non intermissa unquam voluntas, sive earum

enarratio rerum, de quibus conferre in coetu consilia prae­

seripsistis. Etenim significata Nobis argumenta conventus

gravitate praestare omnia, et communi commendari gratia

reperimus: ui eece conferendas in iuventutis commodum
curas, sive litteris addicta illa sit, sive incumbat labori;

immpertiendapopulo, tum ad corpus tum ad animum suble­
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vandum, auxilia; comparanda iis, qui e patria migrarint,

omne genus adiumenta; suppeditandum demum ethnicis

fidei catholicae atque adeo humanitatis lumen. Quod coetus

studia in hisce collocare constitutum sit, magnopere gra­

tulamur, laudemque auctoribus damus quum quia utilia

Sodalitio parant, tum quia opportuna et congruentia tem­

pori spectant. Summo deinde desiderio eventus uberrimi

congressionem prosequimur, nihilque interea dubitamus,

quin frequentia sodalium et alacritas expectationi Nostrae

respondeant. Quae autem consulenda vobis aut providenda

in congressu erunt, iis benignitas Dei propitia et volens

adspiret, donetque abunde munera caelestia. Horum vero

auspex Nostrique animi testis Apostolica Benedictio sit,

quam tibi atque e coetu singulis peramanter in Domino

impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xxm Maii anno

MDccccvi, Pontificatus Nostri tertio.

PIVS PP. X
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EPISTOLA

DILECTO FILIO

IACOBO MARIAE L. MONSABRÉ

SACERDOTI DOMINICIANO

PIVS PP. X

DILECTE FILI

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

7E u quidem non cessas Dei gloriam animarumque salu­JV9M tem promovere scribendo, id quod egregie diu prae­

stitisti concionando, dum per aetatem viresque licuit. Novum

enim profers praeclarae tuae sollertiae pietatisque munus,
librum qui Le Prüre inscribitur; quem humanissime ad

Nos mittens cum plena fidei studiique epistola, impense

rogas ut tibi, dena iam lustra complenti postquam reli­

giosum institutum professus es, atque ad humanum exi­

tum properanti, divinam bene precando conciliemus opem.

Nos vero primum de oblato volumine gratum testamur
erga ie animum: eo magis quod rem (íractasti, semper

quidem opportunam, at hodie maxime, quum tanta est

privatim ac publice divinae exorandae benignitatis neces­

silas; iractasti autem quemadmodum (ua et docirina et
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arie dignum erat. Tum omnia tibi a Deo cupimus: opta­

musque uf annos praeterea multos incolumis pergas augere

stilo, ut facis, tua in Ecclesiam promerita. Quam vero tu

expelis, auspicem caelestium munerum, Apostolicam Bene­

dictionem, Nos tibi, dilecte Fili, effusa caritate impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die xxiv Maii anno mil­

lesimo nongentesimo sexto, Pontificatus Nostri tertio.

PIVS PP. X
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DE SACRIS CONGREGATIONIBYS

SUPER DISCIPLINA REGVLARI

ET DE STATV REGVLARIVM ORDINVM

EXTINGVENDIS

PIVS PP. X

MOTV PROPRIO

S Congregationisuper negotiisEpiscoporumet| Regularium providentissime constitutae duplicem aliam

Romani Pontifices Decessores Nostri, congruenter necessi­

tatibus temporum, adiecerunt. Nam Innocentius XII, ad

tuendam in religiosis Italiae familiis saneti instituti integri­

tatem, die xvi Iulii an. wpcxcv Const. Sancfissimus,Congre­

galionem instituit super Disciplina Regulari; quae quidem

Congregatio, praeter propriam provinciam, conservandi sci­

licet inviolatam in Italia disciplinam religiosorum Ordinum

internam, propositum habuit, opportuna SummoPontifici con­

silia suggerere quae ad fovendam et reparandam eam ipsam

disciplinam etiam extra Italiam pertinerent. Pius autem IX

fel. rec. Congregationem de Síatu Regularium Ordinum, quam
ab Innocentio X fundatam Innocentius XII sustulerat, decreto

die vir Septembris an. wpcccxLvi edito tamquam extraordi­

nariam restituit, eiusque hoc voluit esse munus, quod me­
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moratae modo Congregationis partim fuerat, disciplinam in

religiosis Ordinibus per universam Ecclesiam instaurare mo­

eisque fovere. decrelis.

At vero, mutatis hodie adiunctis rerum ac temporum,

iam non satis esse causae videtur, cur hae duae Congrega­

tiones a Congregatione Episcoporum et Regularium distinctae

permaneant; multum esse, cur ipsae cum illa coalescant,

nempe uf religiosorum negotia melius et facilius, servato

rerum ordine ac similitudine, expediantur. Eo magis, quod

Congregatio super Disciplina regulari iamdiu communiutitur

Cardinali Praefecto, et communis cum Congregatione Episco­

porum et Regularium est utriusque Secretarius: Congre­

galio autem de Statu Regularium Ordinum munus sibi

demandatum iam magna ex parte ad exitum feliciter adduxit.

Itaque hisce omnibus mature perpensis, Nos Motu proprio

Congregationem tum super Disciplina Regulari tum de Statu

Regularium Ordinum penitus abolemus, abolitasque esse

declaramus, ac facultates ipsarum omnes in Sacram Congre­

galionem Episcoporum et Regularium perpetuo transferimus.

Quod autem his litteris decretum est, ratum firmumque

auetoritate Nostra Apostolica iubemus esse, contrariis qui­
busvis minime obstantibus.

Datum Romae apud S. Petrum die xxv1Maii anno upcocccvi,
Pontificatus Nostri tertio.

PIVS PP. X
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EPISTOLA

VENERABILIBVS FRATRIBVS

IVLIANO ARCHIEPISCOPO PORTVS PRINCIPIS

CETERISQVE EPISCOPIS

PROVINCIAE ECCLESIASTICAE HAITIANAE

PORTVM PRINCIPEM

PIVS PP. X

VENERABILES FRATRES

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Aax provineiali Haitiano coetu, quem nuper celebrastis,
ES] haud mediocrem hausimus iucunditatem. Prior enim

episcoporum conventus in istis regionibus coactus est post

ecclesiasticam hierarchiam rite constitutam. Qua ex re arctior

cariias vestra erga Romanum Pontificatum evasit ac simul

vehementius studium exarsit, quo vos, tamquam excubiae

in statione unicuique adsignata vigilantes, acrius attentiusque

contulistis rationes quae in gregis vestri tutelam condu­

cerent. Hos itaque labores laetamur ac Deo omnium bono­

rum auctori porrigimus vota ut quae congressi, christianae

plebis utilitate, statuitis, eadem re ipsa fortes industriique

in dioecesibus vestris singillatim praestetis. Interea vero,
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testem effusae benevolentiae Nostrae, Benedictionem Apo­

stolicam peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xxx Maii anno upccccvi,
Pontificatus Nostri tertio.

PIVS PP. X
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EPISTOLA

VENERABILI FRATRI

IOSEPHO MARIAE EPISCOPO ZAMORENSI

IN AMERICA SEPTENTRIONALI

PIVS PP. X

VENERABILIS FRATER

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

locaturum te nuntiasti in conventum agricolas, ut eorum

M rationibus, religione duce, deliberando prospiceres.

Probari scito Nobis hoc tuum consilium, omninoque videri

dignum Episcopo, qui, quid requirant tempora, probe norit.

Nam in tanta rei oeconomicae agitatione quae operarios

homines maxime sollicitat, admodum sacri pastoris est, dare

operam ut ii concitatorum fallacias caveant, et iurium suo­

rum defensionem ad normam religionis, quae optima est

iustitiae custos, exigant. Interea rogamus Deum, consilian­

tibus vobis adesse velit; atque auspicem caelestium munerum

et benevolentiae Nostrae testem, tibi, Venerabilis Frater, eisque

omnibus, qui conventuri tecum sunt, Apostolicam Benedi­

clionem peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die x Iulii anno wpccccvi,
Pontificatus Nosiri tertio.

PIVS PP. X
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DE RELIGIOSORVM SODALITATIBVS

NISI CONSVLTA APOSTOLICA SEDE

NON INSTITVENDIS

PIVS PP. X

MOTV PROPRIO

mr providentisbenignitatem,opportuneEcclesiae tem­LC»AÀporibus subvenientem, cum alia multa ostendunt, tum

hoc praeclare, quod veteribus religiosorum Ordinibus ob con­

versionem publicarum rerum dispersis afflictisque, nova insti­

tuta accessere, quae, professionem religiosae vitae retinendo,

ingravescentibus christiani populi necessitatibus multipliciter

deserviunt. Illas hoc loco, ut apparet, utriusque sexus Fami­

lias dicimus, proprio et titulo et habitu distinctas easdemque

solo simplicium votorum aut nullo id genus vinculo adstrictas,

quarum sodales,licet in plures distributi domos, eisdem tamen

legibus ac sub uno summo praeside omnes vivunt, eo pro­

posito, ut perfectionem virtutis ipsi assequantur, seque proxi­

morum causá in variis religionis aut miserieordiae operibus
exerceant. Profecto sodalitatum istiusmodi, tam bene de

Ecclesia deque ipsa civili societate merentium , sperandum

esi, numquam defuturam copiam: hodieque libet agnoscere,

usque adeo eas increbuisse, ut. nullum videatur esse mini­

sirandae caritatis christianae genus, quod illae reliquum fece­
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rini, Verumtamen, quae est humanae conditionis infirmitas,

ex ipsa ista talium sodalitatum frequentia, nisi temperatio

aliqua iuris accesserit, fieri non potest quin aliquando sacrae

disciplinae perturbatio quaedam oriatur et confusio. Itaque

ad hoc avertendum incommodum plura iam Apostolica Sedes

edixit; nominatimque cavit, ne ibi sodalitas nova conderetur,

ubi per alias iam conditas necessitatibus loci satis consultum

esset; neve ulla usquam sineretur institui, quae aut reddi­

tibus careret, ad sodalium vietum necessariis, aut quidquam

minus decorumin titulo, in habitu, in opere exercendo prae

se ferret. Praeterea Sacrum Consilium Episcoporum et Regu­

larium negotiis praepositum nonnulla praescripsit antea ser­

vanda, quam hae sodalitates earumque constitutiones appro­

batione aut laude Sedis Apostolicae honestarentur. Àt vero

experimentis compertum est, nondum per has praescriptiones

satis esse provisum, ne sodalitates ab suis exordiis in eo

statu collocentur, unde postea, quum Apostolicae Sedis com­

probatio erit assequenda, debeant magno saepe cum detri­
mento recedere. Quare, de eiusdem Sacri Consilii sententia,

haec Nos quae infra sceripía sunt, motu proprio statuimus:

I. Nullus Episcopus aut cuiusvis loci Ordinarius, nisi

habita Apostolicae Sedis per litteras licentia, novam alteru­
ürius sexus sodalitatem condat aut in sua dioecesi condi

permittat.

II. Ordinarius, huius licentiae impetrandae gratià, Sacrum

Consilium Episcoporum et Regularium negotiis praepositum

adeat per libellum supplicem, quo haec docebit: quis qua­

lisque sit novae sodalitatis auctor, et qua is causa ad eam

instituendam ducatur; quibus verbis conceptum sit sodali­
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tatis condendae nomen seu titulus; quae sit forma, color,

materia, partes habitus a novitiis et professis gestandi; quot

et quaenam sibi opera sodalitas assumptura sit; quibus opibus
tuitio eiusdem contineatur; an similia in dioecesi sint insti­

tuta, et quibus illa operibus insistant.